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BÓG NIESTRUDZONY  
Dzisiejsze czytania ukazują mozolny wysiłek i wytrwałość: ulewa i śnieg niejako 

„wysilają się”, aby nawodnić i użyźnić ziemię, w celu zrodzenia plonów. Potem, w Ewangelii, 

siewca wysila się, rzucając w ziemię dobre ziarna, również oczekując wydania przez nią obfitego, 

wielokrotnego plonu. 

Mamy sobie więc dzisiaj przypomnieć, że Ktoś nieustannie się nad nami wysila: zsyła 

różne „deszcze” łask, „nawadniając” nas wieloma niewidzialnymi natchnieniami i chroniąc nas od 

niebezpieczeństw. Ktoś się nad nami wysila, dając nam swoje słowo jak ziarno, codziennie czy co 

niedzielę, dając nam swoje sakramenty, a wraz z nimi niezliczone łaski o wartości wiecznej, czego 

na razie nie pojmujemy. 

Bóg nigdy nie śpi, nie pozostawia nas, nigdy się od nas nie odwraca: w tym czasie 

zbawienia w sposób niestrudzony wsiewa, uprawia i oczyszcza swoją glebę i swój plon, aż wyłoni 

się w nas prawdziwe dziecięctwo Boże. Bóg idzie i sieje, nie zwracając uwagi na jakość gleby, po 

prostu sieje, wiedząc, że każdy człowiek to inna gleba. A my? 

Jak słyszymy w dzisiejszych czytaniach: stworzenie jęczy i wzdycha w bólach rodzenia, 

ponieważ również ziemia pęka pod pługiem oracza, ziarno obumiera wydając plon. Po śmierci 

mamy być z tego plonu rozliczeni, co jeszcze bardziej powinno wzmóc naszą codzienną czujność. 

Tak, zmarnowaliśmy już wiele łask, ale bądźmy równie niestrudzeni jak On: zacznijmy jeszcze raz. 

Bo przecież nasze zmagania, cierpienia, upadki i powstania, wszystko to się dzieje jednak pod 

czujnym okiem Tego, który cierpliwie nas prowadzi i strzeże, do którego wszyscy należymy. 
=============================================================================================================================================================================== 

CIERPLIWOŚĆ BOGA 

W każdym człowieku kąkol, o którym opowiada dzisiejsza Ewangelia, jest zmieszany z 

ewangelicznym dobrym ziarnem. Dlatego też wszyscy wierzący są zaproszeni do podjęcia 

przemiany swojego życia, aby stało się ono eucharystyczne. 

Wezwanie to znajdujemy zarówno w pierwszym czytaniu z Księgi Mądrości jak i w 

Ewangelii. Pierwsze czytanie jest kontynuacją rozważań o łagodności Boga wobec dawnych 

mieszkańców ziemi świętej. Karząc za nieprawości, stopniowo Pan dawał czas na zmianę 

postępowania, przemianę życia. W drugim czytaniu Paweł poucza Rzymian o szczególnych 

modlitwach, które wspiera Duch Święty. Sprawia On, że każdy wznoszony do Boga głos, 

zwłaszcza ten wydawany z bólu i smutku, staje się wołaniem dzieci do Ojca. Przypowieść Jezusa 

o chwaście przypomina prawdę zawartą w pierwszym czytaniu: to Bóg jest Panem czasu. 

Dlatego cierpliwie czeka na ukazanie się owoców Bożej działalności w świecie. Jednak Boże 

panowanie nad czasem i Jego oczekiwanie na owoce nie oznacza Jego obojętności czy 

nieobecności wobec panoszącego się zła albo nie dość szybkiego zwycięstwa dobra. 

Liturgia słowa podejmuje jedną z trudniejszych prawd królestwa Bożego, jaką jest 

współistnienie zła i dobra w świecie aż do końca czasów. Istotna jest tutaj Boża cierpliwość, 

dzięki której każdy z nas ma możliwość przemiany swojego życia. W ten sposób ludzie błądzący 

i zaprzedani czynieniu zła także mają szansę na nawrócenie i powrót do Boga. Problem ten 

dotyczy jednak każdego człowieka. Także nas, którzy być może uważamy się za porządnych 

katolików. W każdym z nas bowiem toczy się nieustanna walka dobra ze złem i dlatego też 

każdy z nas powinien z ufnością wołać do Boga, wzywając przy tym pomocy Ducha Świętego, 

aby to On przedstawiał Ojcu nasze prośby i błagania i aby to On był autorem naszej wewnętrznej 

przemiany. 

SZESNASTA 

NIEDZIELA ZWYKŁA  
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SIEDEMNASTA  

NIEDZIELA 

ZWYKŁA 

 

NAJWIĘKSZY DAR 

W Chrystusie została objawiona prawda o relacji każdego człowieka z Bogiem. O niej właśnie 

odpowiada liturgia dzisiejszej niedzieli. 

Pierwsze czytanie wskazuje na źródło i cel mądrości, o której – w odniesieniu do Salomona możemy 

przeczytać w Pierwszej Księdze Królewskiej: „Mądrość Salomona przewyższała mądrość wszystkich ludzi 

Wschodu i mądrość Egipcjan” (1 Krl 5, 10). Mądrość jest darem Boga dla człowieka – nie tylko Salomona – 

by mógł odróżniać dobro od zła i w ten sposób wypełniać to, czego Bóg dla nas pragnie. 

W drugim czytaniu św. Paweł ukazuje pięć działań Boga: poznał, przeznaczył, powołał, 

usprawiedliwił i obdarzył chwałą. Poznanie każdego człowieka przez Boga prowadzi do udzielenia mu 

kolejnych darów, o których wspomina Apostoł narodów, aż do udziału w chwale samego Boga. Możemy ją 

osiągnąć, podejmując trud poszukiwania tego, co najcenniejsze, jak wskazują nam na to dziś czytane 

ewangeliczne przypowieści. Są one przede wszystkim apelem Boga o dokonywanie właściwych wyborów 

wobec dóbr ziemskich, które są niczym w porównaniu z największym dobrem, jakie człowiek może 

otrzymać. Jesteśmy zatem wezwani nie tylko do odrzucenia tego, co nam nie służy w drodze do domu Ojca, 

ale również do pozostawienia tych dóbr, które na tej drodze mogłyby nas zatrzymać. 

Dla chrześcijan nieocenionym skarbem na tej drodze jest Eucharystia. Wszystko jest jej 

podporządkowane, z niej promieniuje moc na wszystkie dziedziny życia zarówno wspólnoty Kościoła, jak i 

poszczególnych wierzących. Bez Boga bowiem nic nie jest ani święte, ani mocne. To Bóg jest tym, dzięki 

któremu otrzymujemy właściwe rozeznanie tego, co jest dobre, i uczymy się dobrze korzystać z rzeczy 

przemijających i nieustannie zabiegać o dobra wieczne.
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 16 do 23 lipca 2023 roku. 

 

Niedziela 16.07  PIĘTNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† ojca Jerzego Komor, matkę Gertrudę i z całej rodziny.  

 9.15 Grabczok  Za ††  ojca i  męża Józefa Komor w 12 rocz. śm. oraz teściową Teresę Cygan. 

 10.30 Za †† rodziców Hildegardę i Józefa Markiewicz, Łucję i Jana Kopieckich oraz dusze w czyśćcu  

  cierpiące.  

 

Poniedziałek17.07   

 

18.00  

Wtorek  18.07 

 7.00 Za †† matkę Łucję, ojca Piotra, syna Joachima oraz z pokrewieństwa Sochor i Kurtz.  

Środa  19.07  . 

 7.00 Za †† teściów Marię i Stanisława Patrzek, rodziców Elżbietę i Feliksa, bratową Jadwigę,  

  szwagra Zygfryda i z całego pokrewieństwa.  

Czwartek 20.07  Bł. Czesława, prezbitera, patrona Diecezji Opolskiej. 

 

 18.00  

Piątek  21.07  .  

    

 18.00 Grabczok Za †† z rodzin Świerc i Sowa oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

Sobota 22.07  Św. Marii Magdaleny. 

 14.00   Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie i bł.  

  Boże w rodzinie z ok. 25 rocznicy sakramentu małżeństwa pp. Danuty i Marka Ciernia. 

 18.00 Za †† rodziców Marię i Stanisława, siostry Helenę i Kazimierę, teściów Anielę i  

  Stanisława, z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące.  
 

Niedziela 23.07  SZESNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† poległego ojca Stefana Patrzek, matkę Gertrudę, brata i jego żonę,  

  Cecylię i Feliksa Nalewaja i wszystkich z pokrewieństwa.  

 9.15 Grabczok  Do Boskiej Opatrzności MBNP i Anioła Stróżą o potrzebne łaski,  

    zdrowie i bł. Boże z ok. I-szej rocz. ur. Karola Staś. 

 10.30 Za †† rodziców Łucję i Józefa, siostrę Różę, z pokrewieństwa z obu stron  

  oraz dusze w czyśćcu cierpiące.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  
Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Magdalena i Dorota Pogrzeba, Klaudia Marsollek, Edyta Feliks 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Jezusa Miłosiernego, w tym tygodniu Św. Anny:– przełożona p. 

Krystyna Kotula.  

Liturgia tego tygodnia wspomina: w Czwartek bł. Czesława i w Sobotę św. Marię Magdalenę. 

Jutro na Górze Św. Anny rozpoczyna się Święto Młodzieży. 

W Środę przez naszą miejscowość przechodzi grupa pielgrzymów z inicjatywy Peregrini Opolienses w 

ramach tzw. Drogi Jakubowej. 19 – 21 lipiec od św. Rocha w Dobrzeniu Wielkim do św. Anny w 

Oleśnie. 

W przyszłą Niedzielę odpust ku czci św. Anny w Czarnowąsach – suma odpustowa o godz. 11.00. 

Parafia nasza organizuje jesienną pielgrzymkę do Pragi w dniach 15 – 17 września. Zapraszamy do 

zgłoszenia i wpłaty do końca miesiąca pierwszej raty 500,- zł.  

Na czas prac żniwnych życzę dobrej pogody i sprawnego sprzętu. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 23 do 30 lipca 2023 roku. 

 

Niedziela 23.07  SZESNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† poległego ojca Stefana Patrzek, matkę Gertrudę, brata i jego żonę, Cecylię i Feliksa  

  Nalewaja i wszystkich z pokrewieństwa.  

 9.15 Grabczok  Do Boskiej Opatrzności MBNP i Anioła Stróżą o potrzebne łaski, zdrowie i bł. Boże  

    z ok. I-szej rocz. ur. Karola Staś. 

 10.30 Za †† rodziców Łucję i Józefa, siostrę Różę, z pokrewieństwa z obu stron oraz dusze w czyśćcu  

  cierpiące.  

 

Poniedziałek24.07   

   

Wtorek  25.07  Św. Jakuba, apostoła. 

   

Środa  26.07  UROCZYSTOŚĆ ŚW. ANNY, MATKI NMP. 

  

Czwartek 27.07  Św. Joachima, ojca NMP. 

 

 18.00 Z ok. 70 rocz. ur., o zdrowie i bł. Boże w rodzinie.  

Piątek  28.07  .  

    

 18.00 Grabczok  

Sobota 29.07  Św. Marty, Marii i Łazarza. 

  

 18.00 Za † Franciszka Dendera w I-szą rocz. śm.  
 

Niedziela 30.07  SIEDEMNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30  

 9.15 Grabczok  Do Boskiej Opatrzności MBNP i Anioła Stróża o potrzebne łaski,  

    zdrowie i bł. Boże w I-szą  rocz. ur. Vincenta, a także o łaskę  

    zdrowia dla babci Łucji. 

 10.30 Za † rodziców Szarlotę i Emanuela, Klarę i Wincentego, i wszystkich  

  z pokrewieństwa.  

 15.00 Nabożeństwo ku czci św. Krzysztofa i poświęcenie pojazdów. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Weronika Górecka, Magdalena Dzieszko, Sylwia Brzana, Kornelia Mania 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Anny, w tym tygodniu przerwa w dyżurze:  

W tym tygodniu liturgia wspomina: jutro św. Kingę, we Wtorek św. Jakuba, w Środę św. 

Annę, w Czwartek św. Joachima, a w Sobotę Martę, Marię i Łazarza. 

W przyszła Niedzielę nasza kolekta przeznaczona na oprawę muzyczną uroczystości 

odpustowej. 

Natomiast po południu o godz. 15.00 nabożeństwo ku czci św. Krzysztofa z poświęceniem 

pojazdów oraz możliwością złożenia ofiar na pomoc misjonarzom w zakupie środków 

transportu. 

Zbliża się czas odpustu parafialnego – 13 sierpnia – zapraszam naszych parafian do 

konserwacji zieleni na cmentarzu. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 30 lipca do 6 sierpnia 2023 roku. 

 

Niedziela 30.07  SIEDEMNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30  

 9.15 Grabczok  Do Boskiej Opatrzności MBNP i Anioła Stróża o potrzebne łaski, zdrowie i bł. Boże  

    w I-szą  rocz. ur. Vincenta, a także o łaskę zdrowia dla babci Łucji. 

 10.30 Za † rodziców Szarlotę i Emanuela, Klarę i Wincentego, i wszystkich z pokrewieństwa.  

 15.00 Nabożeństwo ku czci św. Krzysztofa i poświęcenie pojazdów. 

 

Poniedziałek 31.07  Św. Ignacego z Loyoli, prezbitera. 

   

 18.00 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z ok. rocz. sakramentu małżeństwa pp. Adeli i  

  Józefa o zdrowie i bł. Boże, dary Ducha Św. w rodzinie i rodzinach dzieci.  

Wtorek  01.08  Św. Alfonsa Marii Liguoriego, biskupa i Doktora Kościoła. 

 7.00  

Środa  02.08  . 

  

 18.00 Z podziękowaniem za otrzymane łaski oraz z prośbą o bł. Boże na kolejne lata życia  

  z ok. 18 rocz. ur. Martyny. 

Czwartek  03.08  . 

 

 18.00 Do Opatrzności Bożej i Matki Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalszą  

  opiekę, błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie Glados.  

Piątek  04.08  Pierwszy Piątek miesiąca. Św. Jana Marii Vianeya, prezbitera.  

 7.00 W intencji czcicieli NSPJ. 

 17.00 Grabczok Za †† rodziców Anielę i Franciszka Koziol oraz dziadków Koziol i Czech. 

 18.30 Za †† męża i ojca Jana Wiench, syna Joachima, rodziców, teściów i z całego pokrewieństwa.  

Sobota 05.08  Pierwsza Sobota miesiąca. 

 7.00 Za †† ojca Henryka w 2 rocz. śm., jego żonę Teresą, z pokrewieństwa Feliks i Halek.  

 18.00 Za †† Klarę Patrzek, rodziców Katarzynę i Karola, córkę Annę i z pokrewieństwa z obu stron.  

 

Niedziela 06.08  NIEDZIELA ZWYKŁA. Święto Przemienienia Pańskiego. 
 7.30 Za †† rodziców Zofię i Augustyna Kałuża, ich 3 synów, męża Piotra Koszyk 

siostrę SM Weronikę, dziadków z obu stron i pokrewieństwo.  

 9.15 Grabczok  Za † matkę Małgorzatę Susczyk w I-szą rocz. śmierci. 

 10.30 Za †† męża, ojca i dziadka Henryka Kilian w I-szą rocz. śmierci.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Teresa Filipowicz, Ewa Mojsiejewicz, Maria Kania, Elżbieta Dudek 

W tym tygodniu dyżur różańcowy: Św. Katarzyny – przełożona p. Brygida Dendera.  

W tym tygodniu liturgia wspomina: jutro św. Ignacego z Loyoli, we Wtorek św. Alfonsa Marię Liguoriego, 

w Piątek św. Jana Marię Vianneya. 

We Wtorek rozpoczynamy także nowy miesiąc zapraszam do sakramentów św. spowiedzi i komunii św. 

Okazja do spowiedzi przed każda mszą św. 

W Środę można zyskać odpust Porcjunkuli, albo w dzisiejszą lub następną Niedzielę. 

Także w Środę przez naszą miejscowość będą podążali pielgrzymi na Jasną Górę z Legnicy. 

W tym tygodniu przypada także pierwszy Piątek i Sobota miesiąca, zapraszam do komunii św. 

wynagradzające Sercu Jezusowemu i Niepokalanemu Sercu NMP. W Piątek do południa odwiedziny 

chorych, a wieczorna msza św. o godz. 18.30. W Sobotę nabożeństwo ku czci Niepokalanego Serca NMP 

od godz. 6.30: różaniec, msza św. z komunią i po medytacja – zapraszam! 

W przyszłą Niedzielę nasza kolekta przeznaczona na potrzeby Kurii i Seminarium. 

Natomiast w Popielowie za tydzień odpust ku czci MB Anielskie – suma odpustowa o godz. 11.00. 

 


